CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO - PR
ENDERECO: RUA SUBESTACAO DE ENOLOGIA - 2008

TELEFONES: 3392-1717 / 3392-1082
www.cmcampolargo.pr.gov.br

PRESTACAO DE CONTAS

22 QUADRIMESTRE - 2015



Vencimentos e

Vantagens

Subsidio p/
Vereadores

Obrigacoes
PATRONAIS

Mat. de
Consumo

Outros servigos
de terceiros - PJ

Locacao de

Mao-de-obra

TOTAL

MAIO

286.870,98

97.224,21

65.121,59

35.229,08

31.890,88

7.837,12

524.173,86

JUNHO

291.012,52

97.224,21

63.879,34

28.314,68

56.715,06

8.507,98

545.653,79

JULHO

279.803,76

97.224,21

62.272,73

62.286,52

45.107,00

8.507,98

555.202,20

Despesa Total até 31/08/2015

AGOSTO

285.985,91

97.224,21

62.460,16

10.481,31

46.858,41

3.970,40

TOTAL

1.143.673,17

388.896,84

253.733,82

136.311,59

180.571,35

28.823,48

506.980,40 2.132.010,25



Gestao Fiscal até 31/08/2015

DESCRICAO RS % S/RCL

1. BASE DE CALCULO

RCL no periodo Movel de

Setembro/2014 a Agosto/2015  203.838.951,79
2. DADOS COMPARATIVOS

2.1 — Despesa Total com Pessoal

Realizada no periodo 4.559.500,38 2,24%
RCL no exercicio anterior 194.805.496,84
Despesa Total no exercicio ant. 6.361.271,69
Percentual Gasto no exercicio ant. 3,27%

2.2 — Despesas Totais do Legislativo
Realizada no periodo 6.520.844,40 3,20%
Limite maximo Permitido 12.230.337,10 6,00%



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO
LARGO - PR

Presidente: Marcio Angelo Beraldo

www.cmcampolargo.pr.gov.br

31/08/2015.


http://www.cmcampolargo.pr.gov.br/

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4

