

**CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO – PR**  
**ENDEREÇO: RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA - 2008**  
**TELEFONES: 3392-1717 / 3392-1082**  
**[www.cmcampolargo.pr.gov.br](http://www.cmcampolargo.pr.gov.br)**

# **PRESTAÇÃO DE CONTAS**

**2º QUADRIMESTRE - 2015**

# Despesa Total até 31/08/2015

	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	TOTAL
<b>Vencimentos e Vantagens</b>	286.870,98	291.012,52	279.803,76	285.985,91	1.143.673,17
<b>Subsídio p/ Vereadores</b>	97.224,21	97.224,21	97.224,21	97.224,21	388.896,84
<b>Obrigações PATRONAIS</b>	65.121,59	63.879,34	62.272,73	62.460,16	253.733,82
<b>Mat. de Consumo</b>	35.229,08	28.314,68	62.286,52	10.481,31	136.311,59
<b>Outros serviços de terceiros - PJ</b>	31.890,88	56.715,06	45.107,00	46.858,41	180.571,35
<b>Locação de Mão-de-obra</b>	7.837,12	8.507,98	8.507,98	3.970,40	28.823,48
<b>TOTAL</b>	524.173,86	545.653,79	555.202,20	506.980,40	2.132.010,25

# Gestão Fiscal até 31/08/2015

DESCRIÇÃO	R\$	% S/RCL
<b><u>1. BASE DE CÁLCULO</u></b>		
RCL no período Móvel de Setembro/2014 a Agosto/2015	203.838.951,79	
<b><u>2. DADOS COMPARATIVOS</u></b>		
<i>2.1 – Despesa Total com Pessoal</i>		
Realizada no período	4.559.500,38	2,24%
RCL no exercício anterior	194.805.496,84	
Despesa Total no exercício ant.	6.361.271,69	
Percentual Gasto no exercício ant.		3,27%
<i>2.2 – Despesas Totais do Legislativo</i>		
Realizada no período	6.520.844,40	3,20%
Limite máximo Permitido	12.230.337,10	6,00%

# **CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO – PR**

**Presidente: Márcio Angelo Beraldo**

**[www.cmcampolargo.pr.gov.br](http://www.cmcampolargo.pr.gov.br)**

**31/08/2015.**